
                                              
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Provincia di Agrigento

                      

Registro Generale

N.878  del 25/7/2017 

ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C

N°231 del 25/7/2017

Oggetto: Liquidazione indennità festivi domenicali e infrasettimanali, indennità di rischio e pronta 
reperibilità (luglio-dicembre) - Anno 2016

Anno 2017

L’anno duemiladiciassette  il giorno venticinque del mese di Luglio  alle ore  ////////// nella sua 
stanza 

IL DIRIGENTE  U.T.C.

Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C n.83/06
Vista la delibera C.C. n.18/2016 di approvazione bilancio 2016
Vista la delibera G.M. n.153/2015 di approvazione PEG 2015 e PEG provvisorio 2016;
Vista la determina commissariale n.14 del 01/06/2017
Visto il C.C.N.L. 

Premesso che :
-  con  determinazione  dirigenziale  n.232  del  08/06/2016  è  stata  approvata  l'organizzazione

dell'Istituto di Pronta Reperibilità;
-  con  determinazione  dirigenziale  n.243  del  30/06/2016  è  stato  istituito  il  calendario  del

Servizio di Pronta Reperibilità;
-   per  assicurare  i  servizi  indispensabili  demandati  al  personale  dell’Ufficio  Tecnico  servizio

idrico, servizio manutenzione edifici-strade  e servizio cimiteriale, è necessario talvolta lavorare anche
nelle giornate di domenica, nei giorni festivi infrasettimanali e notturni; 

- gli operai in servizio presso l’U.T.C. svolgono prestazioni di lavoro che comportano continua e
diretta esposizione a rischi pregiudizievoli alla salute e all’integrità personale e prestano inoltre servizio
di pronta reperibilità, secondo un calendario stabilito dal dirigente ;

Visto :
- l’art.24 del C.C.N.L. del 14/09/2000, che prevede per il servizio reso nei giorni domenicali il riposo
compensativo  e  la  corresponsione  di  un  compenso  pari  al  50%  della  retribuzione  oraria  di  base
giornaliera e per i giorni festivi infrasettimanali la corresponsione di un compenso pari al 50% della
retribuzione oraria straordinaria con riposo compensativo, o alla corresponsione del compenso pari al
100% senza riposo compensativo;
- l’art.23 del C.C.N.L. del 14/09/2000 che stabilisce l’ammontare della remunerazione per la pronta
reperibilità;
- l’art.37 del C.C.N.L. del 14/09/2000 che stabilisce l’ammontare della remunerazione dell’indennità di
rischio

Visto i prospetti, relativi alle indennità per le prestazioni domenicali, festive infrasettimanali e notturni,
indennità di rischio (da Gennaio a dicembre 2016)  e servizio di pronta reperibilità (da luglio a dicembre



2016) rese dal personale dell’ufficio tecnico  (servizio idrico-fognario- cimiteriale- squadre di  pronta
reperibilità) ;
Ritenuto dover procedere alla liquidazione del compenso, relativo al periodo sopra indicato spettante ai
dipendenti meglio specificati nel prospetto

DETERMINA

Di liquidare e pagare le indennità spettante a ciascun dipendente dell'U.T.C., di cui ai prospetti allegati,
per le  prestazioni di lavoro effettuato,  di seguito specificate;

- indennità giorni domenicali, festivi infrasettimanali e notturni, relativo al periodo da gennaio a
dicembre 2016,  per una somma complessiva di €.6.415,14;

-  indennità  di  rischio,  relativo  al  periodo  da  gennaio  a  dicembre  2016,  per  una  somma
complessiva di €.1.524,00

- servizio  di  pronta reperibilità rese dal personale UTC da luglio a dicembre 2016,  per una
somma complessiva di €.6.439,41

Di  emettere  mandato  di  pagamento  in  favore  del  personale  di  cui  ai  prospetti  allegati,  per
l'importo accanto a ciascun nominativo specificato.
Di imputare la somma complessiva di €.14.378,55  trova copertura al cap.1758  giusto denominato
“Fondo per il miglioramento e l’efficienza dei servizi” giusto imp.80707 .

Di aver verificato, ai sensi dell'art.183, comma 8 del T.u.e.l. che il programma dei pagamenti è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno;

Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.183, comma 7, del T.u.e.l.;

 
    Il Capo Settore UTC 

                                                                     f.to     Ing.Concetta Di Vincenzo

Si attesta la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi 
dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1 del T.u.e.l.

             Il Capo Settore UTC 
                                                                                f.to           Ing.Concetta Di Vincenzo

Visto per il riscontro di compatibilità ai sensi dell’art.183, comma 8 del T.u.e.l.

Il Capo Settore UTC
f.to           Ing.Concetta Di Vincenzo

Il  presente  atto  viene  trasmesso  al  servizio  finanziario  per  l’esercizio  dei  controlli  e  dei  riscontri
amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’art.184, comma 3°, del T.u.o.e.l.

           Il Capo Settore U.T.C. 
        f.to Ing. Concetta Di Vincenzo

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.183, comma 7 del T.u.e.l

Il Resp.le del servizio finanziario
           f.to            Dott.Rosario Zarbo

Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali sull’atto, si appone il visto di regolarità
contabile, ai sensi del comma 4° dell’art.184 del T.u.o.e.l.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
             f.to         Dott. Rosario Zarbo  



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi dal
_________ al ____________

   Il Messo Comunale Il Segretario Comunale
 

Dalla Residenza Municipale, lì _______________

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Il Segretario  Comunale         


	
	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	
	Registro Generale
	ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE U.T.C
	Anno 2017
	IL DIRIGENTE U.T.C.
	DETERMINA
	f.to Ing.Concetta Di Vincenzo


